
 

   
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
            V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

               tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 
               PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  

      C.F. 90122060735 
 

Ginosa, data come da protocollo  
 

ALL’ALBO E AMMINISTRAZ. TRASPARENTE 

SITO WEB – SCUOLA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO AVVISO N. 59369 DEL 19/04/2024 – PROGETTO Piano Estate FSE + 
 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) 
 
Titolo del progetto: “Conoscere, divertirsi per diventare cittadini migliori”  
Cod.: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 
CUP: B34D24001140007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 

potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”);  

VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024: Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale A.F. 2024;  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 4 del 23/05/2024;  

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 relativa 

all’autorizzazione del Progetto PN FSE+ dal titolo “Conoscere, divertirsi per diventare cittadini 

migliori” con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 123 del 28/06/2024 per l’assunzione in bilancio 

dell’importo autorizzato; 

 
 
 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




 
 
 
 

DECRETA 
 

▪ di assumere al Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il progetto: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Pro-
getto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-
132 

51.939,00 € 

 
▪ di iscrivere il finanziamento di € 51.939,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 
voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche); 

▪ di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Riepilogo moduli autorizzati: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 Un mare da amare 5.907,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 Un tuffo nel passato 11.508,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 Canti e incanti 11.508,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 Balli tradizionali 11.508,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 Frammenti di storia contadina 11.508,00 € 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo sviluppo dei 
progetti di interesse comunitario saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marianna GALLI 
Documento firmato digitalmente 


		2024-07-09T12:16:43+0200
	GLLMNN67T69L049T




